
Mot. 1972:1771 9 

Nr 1771 

av herr Magnusson i Boras m . fl. 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 118 med förslag till lag om 

ändring i lagen ( 1955 : 183) om bankrörelse, m . m . 

l Kungl. Maj :t s proposition 1972: 11 8 fram läggs fö rslag till ändringar i 

lagen om bankrörelse , lagen om sparbanker, lagen o m jordbrukskasserö

relse och lagen o m postbanken. Propositio nens innebörd är främst en 

sänkning av täckningskrave n för bostadsfinansierande kreditaktiebo lag 

från l 00 till 8 procent samt en vidgning av sparbankernas och 

cent ralkassornas för jordbruksk redit rätt att göra kapitalt illskott till 

bostadsfinansierande kreditaktiebolag. Mo t dessa ändringar, som snarast 

to rde vara att besk riva som en liberalisering av nu gällande lagstiftning, 

har vi inte anled ning att göra invändningar. 

Bakgrunden till propositio nen 11 8 är e mellertid inte i främsta rumme t 

en ö nskan att liberalisera dc bcstii mrnelser som gäller bostad sfinansie

rande krcditaktiebolag. Den är i s tället att tillfö rsäkra e tt n ytt , 

halvstatligt krcd itak tiebolag samma kapitaltäckningskrav som i det fall 

där aktierna ägs direkt av staten. Bolaget, som till 50 % skall iigas av 

pos tbanken och Sveriges kreditbank och till 50 % av övriga, icke statliga 

bankins titut, skall enligt en överen skommelse me llan ifrågavarande 

banker på sik t träda i ställe t fö r de bostadsfinan sie rande kreditak tiebolag 

som i dag finns. 

överenskommelsen , som i sig är av rent privaträ ttslig natur men som 

tillkommit på initiativ från finan sdepartemente t, innebär en centralise

ring och mono po lisering på marknaden fö r bostadsfin ansiering. Vid sidan 

av de t nya halvstatliga bo lage t kornmer i framtiden endast att finnas den 

bostadsfinansieringsverksamhet som bedrivs av sparbanke rna och hypo

teksinstituten. 

Enligt vår uppfattning är den minskade konkurrens, som blir fö ljden 

av denna fusio n på bostadsfin ansieringsmarknadcn , a tt beklaga. Minskad 

konkurrens är aldrig till fördel fö r kunder och samhällsekono mi. De t är 

därför nö dvändigt att redan existerande finansinstitut på fas tighe tskred it 

marknaden kan fortsät ta sin verksamhet. Om finansieringsaktiebolagsfu

sio nen leder till en försämring för låntagarna bör å tgärder vidtagas för att 

åstadko rnrna en effektivare konkurrens. 
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Med anledning av de t anförda hemställes 

att riksdagen måtte uttala a tt kon kurrensen på fastighe tskredit

marknaden bibehå lles genom a tt redan l:Xisterande institut på 

det ta o mråde beredes möj lighet a tt fort sä tta sin verksam he t. 

Stockho lm den 14 november 1972 

TAGE MAGNUSSON (m) 
i Bo rås 
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